Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З

/ / .  03.2020 №

О внесении изменений и дополнений
в приказ отдела образования
администрации города от 17.03.2020 № 41
«О мерах, направленных на
предотвращение распространения
коронавирусной инфекции»

На основании письма министерства образования Красноярского края
от 19.03.2020 № 75-3717 «О функционировании детских садов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ отдела образования администрации
города от 17.03.2020 № 41 «О мерах, направленных на предотвращение
распространения коронавирусной инфекции» и п. 4 «Руководителям
дошкольных образовательных организаций» дополнить следующим
пунктом:

«4.6. обеспечить принятие в установленном порядке решений о
свободном посещении детьми дошкольной организации по усмотрению их
родителей (законных представителей). Предусмотреть возможность для
родителей (законных представителей) уведомить администрацию детского
сада о свободном посещении в любой удобной для них форме».

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Г.В. Кабацура

Оксана Петровна Полежаева, 8 (39144) 3-78-82